
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 
z průběhu 70. schůze Rady městského obvodu Poroba 

ze dne 21.09.2017  

70. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 21.09.2017 v 9:00 hodin. 
Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Přítomní: dle prezenční listiny - ll členů. 

Omluven: ---

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Ing. Mihálik - usnesení včetně zápisu ze 70. schůze Rady městského obvodu Poruba se mnou 
podepíše Mgr. Bajgarová, místostarostka. 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 65. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 21.08.2017. 
Hlasování: 11-0-0 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 66. schůze Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 24.08.2017. 
Hlasování: 11-0-0 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu ze 67. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 31.08.2017. 
Hlasování: 11-0-0 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 68. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 07.09.2017. 
Hlasování: 11-0-0 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 69. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 13.09.2017. 
Hlasování: I 1-0-0 

Ing. Mihálik - na programu 70. schůze Rady městského obvodu Poruba je 51 řádných 
materiálů a 5 přínosů. Přínosy budou zařazeny za bloky materiálů jednotlivých předkladatelů. 
V rámci bodu "Diskuze/připomínky" bude členům Rady městského obvodu Poruba 
představena prezentace na téma "Spádovost obvodu", kterou představí Ing. Gregor, vedoucí 
odboru školství, prevence kriminality a bezpečnosti a Ing. Holek, odbor školství, prevence 
kriminality a bezpečnosti. 

Hlasování o upraveném programu 70. schůze Rady městského obvodu Poruba: 11-0-0 

Rekapitulace programu jednání 70. schůze Rady městského obvodu Poruba: 



Materiál/přínos K jaké problematice Zn.předkl. 

1 

2 

3 

4 

5 
6 

7 

8 

9 

10 
l l  
12 

1 3  

1 4  

15 

16 

1 7  

1 8  

1 9  

20 
21 
22 
23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

Předchozí souhlas s pronájmem místnosti č. 20 I Centra sociálních 
služeb Poruba, příspěvkové organizace v Domě s pečovatelskou 
službou, na ulici Průběžná 6222/122, Ostrava - Poruba 
Předchozí souhlas s pronájmem místností č. 008 a 009 Centra 
sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace v Domě s 
pečovatelskou službou, na ulici Průběžná 62221122, Ostrava -
Poruba 
Prodej pozemku p.č. 2256/2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
Pronájem pozemku p.č. 280 1 /23, části pozemku p.č. 2801134 a 
části pozemku p.č. 280 1 1 1 25 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Pronájem části pozemku p. č. 896/20 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Přeložka sítě PODA a.s. 
Stavba "REKO EPD Vřesinská I" - zřízení věcného břemene -
služebnosti 
Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Opavská 
1 143/32, Ostrava" 
Stavba "Vodovodní přípojka pro autoservis K myslivně" - zrušení 
usnese1ú 
Stavby optické sítě PODA - zřízení služebnosti inženýrské sítě 
Záměr prodat pozemek p.č. 2801/23 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Záměr pronájmu pozemku pod garáží 
Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 356711 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava - zrušení usnesení 
Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 3609/ 104 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 
Zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 8 1 8, 840, 
860, 891 a 892 v k.ú. Poruba pro kabelové vedení NN 
Zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku p. č. 
2 15211 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - zrušení usnesení 
Zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 3008 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Zřízení věcného břemene k částem pozemku p. č. 375119 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 
Žádost o skončení nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
dohodou 
Žádost o přednostní uzavření nájenuú smlouvy na pronájem bytu 
Záměr výpůjčky - pozemek p. č. 1 455 s garáží 
Záměr pronájmu bytu 
Záměr pronájmu bytu 
Změna usnesení - Záměr pronájmu prostoru umístěného v bytovém 
domě na adrese Hlavní třída v Ostravě-Porubě 
Uzavření smluv o přistoupení k dluhu dle ust. § 1 892 občanského 
zákoníku v souvislosti s uzavřením nájenmích smluv 
Uzavření dohody o úlu-adě finančních nákladů 
Finanční příspěvek na opravu přístupového a okapového chodníku 
na ulici Alžírská před vchodem č.p. 1 520/6 
Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici Ivana 
Sekaniny před vchodem č. p. 1803/ 1 3  
FinanČlú příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici Oty 

2 

19  

19 

17 

17 

17 
1 7  

17 

I7 

17 

17 
1 7  
1 7  

1 7  

17 

17 

17 

17 

17 

12 

12 
I2 
I2 
I2 

12 

12 

12 

06 

06 

06 



30 

31 

32 

Synka před vchodem čopo 1846/21 
Nedokončený dlouhodobý majetek 
Udělení souhlasu společnosti ATELIÉR SIMONA - projekce a 
inženýrská či1most, sorooo- "Novostavba parkovacího objektu v 
areálu FN Ostrava" 
Udělení souhlasu společnosti GridServices, sor.oo - "REKO MS 
Ostrava-Sokolovská II.et. + 3" 

Materiál 
V h d 

, 
v 

o , k, k l 'h h "U
' 
d vb d

v o 

1, v , 1 y o nocem vereJne za az y ma e o rozsa u rz a revm na 
zv astm pova 1y, , v k'h b d 

p 
b " 

33 
uzem1 mests e o o vo u oru a 

Udělení souhlasu společnosti INKOS-OSTRA V A, aoso, se sídlem 
Přínos 1 Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 

70152, IČ: 48394637 - "Parkovací objekty DK Poklad" 
Přínos zvláštní Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Dovoz stavebního 

povahy 2 materiálu, odvoz stavební suti, práce se stavebními stroji" 
34 Jmenování členů školských rad základních škol 

Materiál 
zvláštní povahy Plat ředitelky mateřské školy 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

Přínos 3 

Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 
Stanovisko k záměru provozování soukromé základní školy na 
území městského obvodu Poruba 
Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základních 
škol 
Vyhodnocení výběrového 1izení na udělení dotací pro rok 2017 -

Komise pro školství, kulturu, spmt a volný čas (kód OŠKa VČ/O) 
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
"Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU" - přijetí dotace z 
Integrovaného regionáhúho operačního programu 
Projektový tým - Posílení strategického a finančního řízení a rozvoj 
lidských zdrojů Úřadu městského obvodu Poruba 
CIRKULUM - mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního 
divadla - uzavření smlouvy o spolupořadatelství 

Přínos zvláštní p 
d , k 

o 
d d O 

v p 
bv 

ah 4 
o zenm1 onteJnery na o pa v strave - oru e 

pov y 
Přínos zvlášhú Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Podzenmí kontejnery v 

povahy 5 Ostravě - Porubě II" 

43 

44 

45 

46 

Dodatek čo 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace čo 
2017/11/27/0169 ze dne 0400502017 
Dodatek Čo 1 k veřejnopráv1ú smlouvě o poskytnutí dotace čo 
2017/11127/0260 ze dne 3000502017 
Návrh rozpočtových úprav 
Žádost příspěvkové organizace Jazykové gynmazmm Pavla 
Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace o poskytnutí 
mimořádné finanční podpory 

Materiál 
V h d 

, v o 
, k ,  k 1 'h h "P k , , 

1, 
v , 1 y o nocem vereJne za az y ma e o rozsa u os ytovan1 

zv astm po v a 1y , , 1 1 v 
b" 

4 7 
pravmc 1 s u ze 

48 Uzavření dodatku Čo 1 k Dohodě o centralizovaném zadávání 

3 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

04 

04 

04 

04 

04 

08 

08 

08 

08 

13 

13 



Materiál 
Uk � , 1 k , , .

d 1 , , , . 
k d 

. 

1, � , 1 oncem srn o u vy o pos ytovam prav1 e ne pravru pomoci e m 
11 zv astn�tova1y 

30. 9. 2017 
..J 

50 Nominace na cenu Senior roku 2017 Ol 
51 Kontrola plnění usnesení O 1 

Materiál č. 1 - Předchozí souhlas s pronájmem místnosti č. 201 Centra sociálních služeb 
Poruba, příspěvkové organizace v Domě s pečovatelskou službou, na ulici Průběžná 
6222/122, Ostrava - Poruba 

Usnese1ú Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s pronájmem místností č. 201 v Domě s pečovatelskou službou, na ulici 
Průběžná 6222/122, Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace: 

- žadatel: SEDUCA-CZE s.r.o., sídlo Dolní Rožínka 140, 

- výše nájemného: 250,- Kč/hod. + 250,- Kč/den (paušál za spotřebu energii), 

- účel užívání: rekvalifikační kurzy a konference, 

- doba nájmu: určitá, od 22. 9. do 15. 12. 2017 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2390/RMOb1418170 

Materiál č. 2 - Předchozí souhlas s pronájmem místností č. 008 a 009 Centra sociálních 
služeb Poruba, příspěvkové organizace v Domě s pečovatelskou službou, na ulici 
Průběžná 6222/122, Ostrava - Poruba 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s pronájmem místností č. 008 a 009 v Domě s pečovatelskou službou, 
na ulici Průběžná 6222/122, Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organízace: 

- žadatelka: XXXXX:X XXXXXXXX, sídlo XXXXXXXX XXXXXXX, 
xxxx:xxxxxxxxxxxx 

- výše nájemného: 1 00,- Kč/hod, 

- účel užívání: provozování zdravotního tělocviku, 

- dona nájmu: určitá, od 15. 1 0. do 1 4. 1 2. 2017 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2391/RMOb1418170 

Materiál č. 3- Prodej pozemku p.č. 2256/2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 2256 - ostatní plocha o výměře 5 m2 

v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava: 
- kupující: vlastníci jednotek vymezených v domě č.p. 1 560 na ul. Lvovská, 

4 



- kupní cena: 1 . 1 00,- Kč/nl +DPH (dle znaleckého posudku je cena obvyklá prodávané 
nemovité věci stanovena ve výši 1 . 1  OO,-Kč/m2) 

Dle důvodové zprávy. 

Ing. Stachura -dollllúvám se, že cena dle znaleckého posudku 5 500,00 Kč je příliš nízká, 
protože jenom za vyhotovení znaleckého posudku a následné vyhotovení smlouvy a za zápis 
do katastru budeme mít výdaje možná ve větší částce než je částka, kterou bychom dostali. 
Proto navrhuji, aby k částce, kterou navrhuje znalec ve znaleckém posudku byla připočtena 
cena za vyhotovení znaleckého posudku + cena za zápis do katastru + cena za ověření všech 
podpisů, tzn. úřední náklady. 
Mgr. Gurecký - ještě byl vyhotoven geometrický plán na rozdělení pozemku, nevím, 
kdo ho objednával a platil? 
Ing. Richter -geometrický plán platili oni. 
Ing. Onderková -podala informace o projednávání materiálu "Prodej pozemku p.č. 2256/2 
v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava" na jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba a dodala, že Finanční výbor Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
má pro tyto účely stanovanou nižší cenu, než byl znalecký posudek, tzn., Finanční výbor 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba se připojil k ceně za znalecký posudek. Zároveň 
žádám, abychom obecně ke všem smlouvám, kdy budeme prodávat, k navržené ceně uváděli 
"+náklady s tím spojené", tzn., to co budeme platit, aby se promítlo do ceny toho, kdo chce 
koupit. 
Mgr. Bajgarová-ne že bych s tím nesouhlasila, ale to mohou být i právní služby, které řeší 
smlouvy atd. 
Ing. Onderková -zařadila bych zde pouze poplatky. 
Ing. Mihálik-rekapituluji -jde nám o přímé náklady na ocenění pozemku a o na náklady 
spojené s převodem do katastru nemovitosti. Náklady na speciální návrh smlouvy jde již na 
vrub městského obvodu Poruba. 
Ing. Stachura -jaký je běžný postup -kdo platí poplatek za vklad na katastr, my nebo 
nabyvatel? 
Ing. Richter- ten kdo dává návrh na vklad. Praxe je taková, že návrh na vklad dává obvod. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. - myslím si, že kupní cena za m2 by měla být jasně 
definována, ale v kupní smlouvě by měla být uvedena poznámka, že součástí nákladů 
kupujícího budou i náklady na vklad atd. 
Mgr. Fiala -jelikož je materiál "Prodej pozemku p.č. 2256/2 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava" určen k předložení až na listopadové zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Poruba, doporučuji, aby se materiál stáhl a doplnil o vyčíslení nákladů a podle nich bude 
vykalkulovaná cena za m2. 
Ing. Mihálik- navrhuji stažení materiálu "Prodej pozemku p.č. 2256/2 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava" z projednávání na 70. schůzi Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 21.09.2017. 

Hlasování o stažení: 1 1-0-0 

Materiál "Prodej pozemku p.č. 2256/2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava" byl stažen 
z projednávání na 70. schůzi Rady městského obvodu Poruba konané dne 21.09.2017. 

Materiál č. 4 - Pronájem pozemku p.č. 2801123, části pozemku p.č. 2801/34 a části 
pozemku p.č. 28011125 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 

5 



Doporučuje souhlasit s pronájmem pozemku p.č. 280 1 123 - zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 946 m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava - zastavěný stavbou č.p. 2273 ve vlastnictví 
žadatelů a částí pozemků p.č. 280 1 134 a 280 1 1125 -ostatní plocha o celkové výměře 105 m2 

v k.ú. Poruba, obec Ostrava-umístění autonávěsú: 
- nájemce: manželé XXXXXXXXXX, bytem X XXXXXX XXXXX, XXXXXXXXX XXX 

xxxxxx 
- nájemné: 68,42 Kč/m2/rok, od 1. 1 .  20 18  s tím, že nájemce uhradí částku ve výši 36.291,

Kč, odpovídající poměrné části ročního nájemného, 
- doba pronájmu: neurčitá s tříměsíční výpovědní dobou. 
Dle důvodové zprávy. 

Ing. Onderková - podala informace o projednávání materiálu "Pronájem pozemku p.č. 
280 1/23, části pozemku p.č. 280 1134 a části pozemku p.č. 28011 1 25 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava" na jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 
Ing. Mihálik - navrhuji doplnění návrhu usnesení v bodě 1 )  takto: 

1) rozhodla 

nájemné od 1 . 1 .20 18: 68,42 Kč/m2/rok 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2392/RMObl418170 

Materiál č. 5- Pronájem části pozemku p. č. 896/20 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s pronájmem části pozemku p. č. 896/20 - ostatní plocha o výměře 
1 00 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřen MOb Poruba: 

- nájemce: Cafe Futurum LCH s.r.o., se sídlem Smetanovo náměstí 1 1 8 0/7, 
Ostrava - Moravská Ostrava, 

- nájemné: 55,- Kč/m2/rok, 

- doba nájmu: neurčitá, počínaje dnem podpisem smlouvy, s jednoměsíční výpovědní dobou, 
- účel užívání: umístění dětského hřiště k restauraci a k předzahrádkám. 
Dle důvodové zprávy. 

Ing. Onderková - podala informace o projednávání materiálu "Pronájem části pozemku p. č. 
896/20 v k. ú. Poruba, obec Ostrava" na jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba, který tak rozhodl s ohledem na to, že se jedná o dětské hřiště. Postupujeme 
tak i v obdobných případech. 
Ing. Mihálik - navrhuji doplnění návrhu usnesení v bodě 1 )  takto: 

1 )  rozhodla 

nájemné: 55,00 Kč/m2/rok ... ... . . . .. . . . . . . . . . ...... . 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

6 



Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2393/RMObl418170 

Materiál č. 6- Přeložka sítě PODA a.s. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2394/RM0bl418170 

Materiál č. 7 - Stavba "REKO EPD Vřesinská 1" - zřízení věcného břemene 
- služebnosti 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2395/RMOb1418170 

Materiál č. 8 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Opavská 1143/32, 
Ostrava" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2396/RMOb1418170 

Materiál č. 9 - Stavba "Vodovodní přípojka pro autoservis K myslivně" - zrušení 
usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2397/RM0b1418170 

Materiál č. 1 0  - Stavby optické sítě PODA - zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2398/RMObl418170 

Materiál č. ll - Záměr prodat pozemek p.č. 2801/23 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usneseni. 

Hlasování: 11 -0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2399/RMOb1418170 

Materiál č. 12  - Záměr pronájmu pozemku pod garáží 

7 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasováni: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 24001RMOb1418/70 

Materiál č. 13 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 3567/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava - zrušení usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1 -0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 24011RMOb1 418/70 

Materiál č. 14 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 3609/104 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1 -0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 24021RMOb1418/70 

Materiál č. 15 - Zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 818, 840, 860, 
891 a 892 v k.ú. Poruba pro kabelové vedení NN 

Dle předloženého návrhu usneserú. 

Hlasovárú: 1 1 -0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2403/RMOb1418170 

Materiál č. 16 - Zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku p. č. 2152/1 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava - zrušení usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1 -0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 24041RMOb1418/70 

Materiál č. 17 - Zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 3008 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 24051RMOb1418/70 

Materiál č. 18 - Zřízení věcného břemene k částem pozemku p. č. 375119 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

8 



Hlasováni: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2406/RMOb1418170 

Materiál č. 19  - Žádost o skončení nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou dohodou 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2407/RM0bl418170 

Materiál č. 20 - Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2408/RMObl418170 

Materiál č. 21 - Záměr výpůjčky - pozemek p. č. 1455 s garáží 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit se záměrem vypůjčit pozemek p.č. 1455, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 17 m2, v k.ú. Poruba, obec Ostrava, jehož součástí je stavba garáže: 

- výpůjčitel: manželé Hovořákovi, bytem 17. listopadu 746/52, Ostrava-Poruba, 
- doba výpůjčky: neurčitá s výpovědní dobou 3 měsíce, 
- účel užíváni: parkování osobního automobilu. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasová1ú: 10-1-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 20 ll Pro 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Proti 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2409/RMOb1418170 

Materiál č. 22 - Záměr pronájmu bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2410/RMOb1418170 

9 



Materiál č. 23 - Záměr pronájmu bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2411/RMObl418170 

Materiál č. 24 - Změna usnesení - Záměr pronájmu prostoru umístěného v bytovém 
domě na adrese Hlavní třída v Ostravě-Porobě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2412/RMObl418170 

Materiál č. 25 - Uzavření smluv o přistoupení k dluhu dle ust. § 1892 občanského 
zákoníku v souvislosti s uzavřením nájemních smluv 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s rozhodnutím o uzavření smluv o přistoupení k dluhu s uvedenými 
fyzickými osobami, které na straně přistupujícího dlužníka přistoupí k dluhům váznoucím 
na bytovém fondu ve vlastnictví SMO, svěřeném MOb Poruba v nabízené výši: 

- XXXXXX XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX, nabízená částka 91.641,- Kč, 

- XXXXX XXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, 
XXXXXXXXXX:XXXXX, nabízená částka 40.000,- Kč, 

- XXXXX XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXX, nabízená částka 83.500,- Kč. 

Dle důvodové zprávy. 

Ing. Mihálik -v tomto případě nevadí, že zájemce první v pořadí má byt ve vlastnictví? 
My přiřadíme byt někomu, kdo má svůj vlastní byt? 
Bc. Lehká - podle schválených všeobecných podmínek, to že zájemce má byt ve vlastnictví 
nevadí, ale do čtyř měsíců od uzavření nájemní smlouvy, respektive od podání nabídky, musí 
doložit, že vlastnické právo k tomuto bytu již nemá. 
Ing. Mihálik-takže s ním bude uzavřena smlouva na dobu určitou? 
Bc. Lehká - vždy uzavíráme smlouvu na dobu určitou do jednoho roku. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2413/RM0bl41 8170 

Materiál č. 26 - Uzavření dohody o úhradě finančních nákladů 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s uzavřením dohody mezi SMO-MOb Poruba a společností 
RESIDOMO, s.r.o., k úluadě finančních nákladů vynaložených na opravu domu v ulici 
Hlavní třída 583/105 v Ostravě-Porubě ve výši 255.561,80 Kč bez DPH. 
Dle důvodové zprávy. 

10 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2414/RMObl418/70 

Materiál č. 27 - Finanční příspěvek na opravu přístupového a okapového chodníku 
na ulici Alžírská před vchodem č.p. 1520/6 

Ing. Mihálik - upozorňuji, že materiál "Finanční příspěvek na opravu přístupového 
a okapového chodníku na ulici Alžírská před vchodem č.p. 1520/6" nepodepsal Mgr. Fiala. 
Navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Nehlasoval 

Ing. Tlach - žádám o úpravu hlasování- hlasovala jsem "pro". 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2415/RMOb1418/70 

Materiál č. 28 - Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici Ivana 
Sekaniny před vchodem č.p. 1803/13 

Ing. Mihálik- upozorňuji, že materiál "Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku 
na ulici Ivana Sekaniny před vchodem č.p. 1803113" nepodepsal Mgr. Fiala. Navrhuji 
hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2416/RMOb1418/70 

Materiál č. 29 - Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici Oty 
Synka před vchodem č.p. 1846/21 

Ing. Mihálik - upozorňuji, že materiál "Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku 
na ulici Oty Synka před vchodem č.p. 1846/21" nepodepsal Mgr. Fiala. Navrhuji hlasovat o 
variantě A. 

l l  



Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 1 1-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2417/RMObl418/70 

Materiál č. 30 - Nedokončený dlouhodobý majetek 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje souhlasit s předloženým materiálem - vyvedení z účtu 042 
- dle důvodové zprávy. 

Finanční výbor Zastupitelstva městského obvodu Poruba k materiálu "Nedokončený 
dlouhodobý majetek" nepřijal usnesení. 

Ing. Mihálik - požádal jsem pana tajemníka o zjištění informace. Jestli není třeba nejdřív 
rozhodnutí Rady městského obvodu Poruba o zastavení projektů a až pak o vyvedení z 
účetnictví? 
Mgr. Novotný - rozhodnutí, pokud by bylo bez úpravy, tak to podle mě splývá do jednoho 
faktu. 
Ing. Chodura-jestli se projekt bude realizovat nebo ne, to je na rozhodnutí rady. Nicméně 
většina vyváděných projektů je ve stavu, kdy je pro další vývoj a realizaci absolutně 
nevhodná. V čase se mění normy stavebního zákona co čtyři roky, atd. čili za dobu 
co projekty jsou zpracované, tak se změnily např. inženýrské sítě, zeleň, která byla součásti 
projektu, atd. 
Mgr. Novotný - návrh na doplnění bodu do usnesení, ve smyslu, že rada rozhodla o 
nerealizaci projektu a druhý bod bude, že schvaluje vyvedení z účtu, ničemu nebrání. 
Ing. Mihálik - doporučuji a schvaluji navržený postup. Návrh na úpravu usnesení: 

1) rozhodla 
o nerealizaci projektů dle důvodové zprávy 

2) schvaluje 
vyvedení z účtu 042 Nedokončený dlouhodobý majetek, dle důvodové zprávy 

3) ukládá 
zabezpečit potřebné úkony dle bodu 2) tohoto usnesení 
Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
Termín: 30.09.2017 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1 -0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2418/RMObl418170 

Materiál č. 31 - Udělení souhlasu společnosti ATELIÉR SIMONA - projekce 
a inženýrská činnost, s.r.o.- "Novostavba parkovacího objektu v areálu FN Ostrava" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasováni: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2419/RMObl418170 

12 



Materiál č. 32 Udělení souhlasu společnosti GridServices, s.r.o. 
- "REKO MS Ostrava-Sokolovská II.et.+3" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2420/RMOb1418170 

Materiál zvláštní povahy č. 33 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Údržba 
dřevin na území městského obvodu Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2421/RMOb1418170 

Přínos č. 1 - Udělení souhlasu společnosti INKOS-OSTRA V A, a.s., se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 70152, IČ: 48394637 - "Parkovací 
objekty DK Poklad" 

Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. - v souvislosti s informacemi, které zazněly 
na Zastupitelstvu města Ostravy bych se chtěl zeptat na harmonogram této akce. Zda má tato 
akce vazbu na rekonstrukci Domu kultury. 
Mgr. Bajgarová - je to tak, že stavba by měla probíhat paralerně s rekonstrukcí Domu kultury. 
Původně měla být až po rekonstmkci, ale tím, že realizace byla zpožděna nebo vůbec nebude, 
bychom se v určité rovině mohli dostat do stejného času. Pokud se rekonstrukce Domu 
kultury nebude realizovat, rak se také nebude realizovat tento projekt. 
Ing. Mihálik -navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 5-1-5 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Pro 
Pro 
Pro 
Zdržel se 
Proti 
Zdržel se 
Zdržel se 
Zdržel se 
Zdržel se 
Pro 
Pro 

Ing. Mihálik - přínos Udělení souhlasu společnosti INKOS-OSTRA V A, a.s., se sídlem 
Ostrava Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 70152, 
IČ: 48394637 - "Parkovací objekty DK Poklad" ve variantě A nebyl schválen. 
Ing. Mihálik-navrhuji hlasovat o variantě B. 

Dle předloženého návrhu usneseni -varianta B. 

13 



Hlasovárú: 5-0-5 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Zdržel se 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Nehlasoval 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Zdržel se 
Petr Zábojnik ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. I vana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Zdržel se 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Zdržel se 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Zdržel se 

Ing. Mihálik - přínos Udělení souhlasu společnosti INKOS-OSTRA V A, a.s., se sídlem 
Ostrava Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 70152, 
IČ: 48394637 - "Parkovací objekty DK Poklad" ve variantě B nebyl schválen. 

Rada městského obvodu Poruba na své 48. schůzi, konané dne 13.09.2017 nepřijala 
k předloženému materiálu Udělení souhlasu společnosti INKOS-OSTRA V A, a.s., 
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 70152, 
IČ: 48394637 - "Parkovací objekty DK Poklad" žádné usnesení. 

Mgr. Bajgarová-dle mých informací, tímto právě došlo k ukončení tohoto projektu. 

Přínos zvláštní povahy č. 2 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Dovoz 
stavebního materiálu, odvoz stavební suti, práce se stavebními stroji" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasováni: 10-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Zdržel se 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Pro 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2423/RMOb1418170 

Ing. Chodura - prostřednictvím Ing. Malíka, nústostarosty, jsem obdržel žádost o vyjádření 
se ke stavu zeleně v městském obvodu Poruba. Nyní realizujeme veřejnou zakázku na 
likvidaci starých živých plotů a výsadbu nových živých plotů v úseku od ulice Gustava 
Klimenta až po restauraci Barunka na ulici Nábřeží SPB. Předmětem této zakázky je likvidace 
starých živých plotů, současně proběhla likvidace dřevni hmoty. Veřejná zakázka se bude 
realizovat po etapách. Následně bude odstraněna kořenová zóna starých živých plotů a dojde 

14 



k výsadbě nových keřů. Nyní to je v nějakém mezičase, nezůstane to tak, nebudeme čekat, 
až to doroste, je to připravovaná akce. 
Ing. Mihálik - jednalo se o úpravu živých plotů na popud občanů, že to může být nebezpečné 
pro děti? 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. - nestačilo tam pouze natáhnout ochranné pásky? 
Ing. Chodura - v mezidobí, kdy došlo k odstranění až po samotnou likvidaci keřů možná ano, 
pokud to bude nutné, necháme to udělat. Realizace veřejné zakázky je k 10.12.2017. Veřejná 
zakázka bude provedena v etapách. Dále bych chtěl informovat o aktuálním stavu 
rekonstrukce silnice v lokalitě Duha. Dle sdělení zástupců společnosti správa silnic kraje jsem 
obdržel inf01maci, že silnice by měla být dnešním dnem zprovozněna. 

Ing. Stachura - žádám o úpravu hlasování u pl'ínosu číslo 1 - Udělení souhlasu společnosti 
INKOS-OSTRA V A, a.s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, 
PSČ 70152, IČ: 48394637 - "Parkovací objekty DK Poklad", kdy jsem ve variantě B omylem 
zmáčkl tlačítko "zdržel se", chtěl jsem hlasovat "pro". 

Znovu projednávání přínosu č. 1 - Udělení souhlasu společnosti INKOS-OSTRA VA, 
a.s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 70152, 
IČ: 48394637 - "Parkovací objekty DK Poklad" 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o revokaci usnesení přínosu číslo I - Udělení souhlasu 
společnosti INKOS-OSTRA V A, a. s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo 
nábřeží 696/22, PSČ 70152, IČ: 48394637 - "Parkovací objekty DK Poklad". 

Hlasování o revokaci hlasování přínosu č. 1 - Udělení souhlasu společnosti 
lNKOS-OSTRA V A, a.s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, 
PSČ 70152, IČ: 48394637 - "Parkovací objekty DK Poklad". 

Hlasování: 9-0-2 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 201 1 
ANO 2011 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení- varianta A. 

Hlasování: 5-1-5 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 

ANO 2011 
ANO 20 1 1 
ANO 2011 
ANO 2011 

15 

Zdržel se 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Zdržel se 

Pro 
Pro 
Pro 
Zdržel se 



Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Proti 
Zdržel se 
Zdržel se 
Zdržel se 
Zdržel se 
Pro 
Pro 

Ing. Mihálik -přínos - Udělení souhlasu společnosti INKOS-OSTRA V A, a. s., se sídlem 
Ostrava Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 70152, 
IČ: 48394637 - "Parkovací objekty DK Poklad" ve variantě A nebyl schválen. 

Ing. Mihálik-navrhuji hlasovat o variantě B. 

Dle předloženého návrhu usnesení-varianta B. 

Hlasování: 7-0-4 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Zdržel se 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Zdržel se 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Pro 
Petr Zábojrúk ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Zdržel se 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Zdržel se 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2422/RMObl418170 

Materiál č. 34 - Jmenování členů školských rad základních škol 

p. Zábojník -žádám o doplnění návrhu usnesení v bodě 5) o druhého člena školské rady, 
v bodě 8) o dva členy školské rady a v bodě l l )  o druhého člena školské rady a to následovně: 

5) jmenuje 

a pana Ing. Dalibora Holka, bytem Písečná 2923/9, Ostrava-Zábřeh, členy Školské rady 
Základru školy a waldorfské základní školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organrzace, 
s účinností ode dne 1. 1 O. 20 1 7 

8) jmenuje 
palÚ Ing. Milenu Jochymovou, bytem Ukrajinská 1479/38, Ostrava-Poruba. a paní 
Mgr. Andriánu Taškovou, bytem Nábřeží SPB 447/18, Ostrava-Poruba, členy Školské rady 
Základní školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvkové organizace, s účinností ode dne 
1. 10. 2017 

l l )  jmenuje 

a pana Ing. Milana Gregora, bytem Kateřinice 205, Kateřinice členy Školské rady Základní 
školy, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvkové orgalÚzace, s účinností ode dne 1. 1 O. 
2017 

16 



Dle doplněného návrhu usnese1ú. 

Hlasováru: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2424/RMObl418170 

Materiál zvláštní povahy č. 35 - Plat ředitelky mateřské školy 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2425/RMObl418170 

Materiál č. 36 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poroba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2426/RMObl418170 

Materiál č. 37 - Stanovisko k záměru provozování soukromé základní školy na území 
městského obvodu Poruba 

Mgr. Bajgarová -chápu, že tady máte určité penzum našich státruch škol, nicméně, myslím 
si, že bychom neměli omezovat rozkvět škol soukromých. Soukromé školy mají velmi 
složitou situaci, musí se samy prezentovat na trhu, a to jak fungují ověřuje to, jak jsou nebo 
nejsou kvalitní. Program této školy je velmi specifický, podle mě velmi novodobý a může 
přinést dětem něco nového a proto si myslím, že bychom jim to měli umožnit a nedržet 
se pouze toho, že veškeré školy mají být provozovány státně. Pokud státní školy neuspějí 
v konkurenci trhu, tak to taky samo o sobě něco povídá. Za mě, bych navrhla změnu usneseru, 
z nesouhlasí na souhlasí. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. -jsem spoluzakladatelkou pěti soukromých škol, takže 
pochopitelně mám těžké výhrady vť1či nesouhlasnému stanovisku a omezování vzniku 
soukromých škol. 
Ing. Mihálik - po nás se chce pouze umožnit vstup do Poruby, tak si myslím, že bychom 
ho měli dát. Já se k výše uvedenému návrhu připojuji a budu hlasovat pro to, ať souhlasíme. 

1) vydává 

v souladu s§ 1 47 odst. 1 písm. p) zákona č. 56112004 Sb., o předškolrum, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve zněru pozdějších předpisů, souhlasné 
stanovisko k zápisu společnosti . . . . . . . . . . . .. . . . . . ... ......... . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Dle upraveného návrhu usneseru. 

Hlasování: 9-1-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robe11 Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 

ANO 2011 
ANO 201 1 
ANO 201 1 
ANO 201 1 
ČSSD 

17  

Pro 
Pro 
Pro 
Proti 
Pro 



Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Pro 
Pro 
Pro 
Zdržel se 
Pro 
Pro 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2427/RMOb1418170 

Materiál č. 38 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základních škol 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2428/RMOb1418170 

Materiál č. 39 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2017 - Komise 
pro školství, kulturu, sport a volný čas (kód OŠKa VČ/O) 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2429/RMOb1418170 

Materiál č. 40 - Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2430/RMOb1418170 

Materiál č. 41 - "Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU" - přijetí dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje souhlasit s přijetím dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu na projekt " Komunitrú centrum - VŠICHNI SPOLU" -dle důvodové 
zprávy. 

Pí Holušová - Zastupitelstvo města Ostravy tento materiál schválilo. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasovátú: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 24311RMOb1418170 

Materiál č. 42 - Projektový tým - Posílení strategického a finančního řízení a rozvoj 
lidských zdrojů Úřadu městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

18 



Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2432/RMOb1418/70 

Přínos č. 3 - CIRKULUM - mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního 
divadla - uzavření smlouvy o spolupořadatelství 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2433/RMOb1418/70 

Přínos zvláštní povahy č. 4 - Podzemní kontejnery na odpad v Ostravě - Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

HlasováJ.ú: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2434/RMOb1418170 

Přínos zvláštní povahy č. 5 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Podzemní 
kontejnery v Ostravě - Porubě ll" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

HlasováJ.1í: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 243SIRM0b1418/70 

Materiál č. 43 - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2017/11127/0169 ze dne 04.05.2017 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu B. 
Souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2017/11/27/0169 ze dne 4. 5. 2017 z důvodu změny místa a tem1ínu konání letního pobytu. 
Dle dúvodové zprávy. 

Ing. Onderková - podala infom1ace o projednávání materiálu "Dodatek č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace č. 2017111127/0169 ze dne 04.05.2017" na jednání Finančního 
výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-2 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 

ANO 2011 Pro 
ANO 2011 Pro 
ANO 2011 Pro 
ANO 2011 Pro 
ČSSD Pro 
ČSSD Pro 
ČSSD Pro 

19 



Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Zdržel se 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Zdržel se 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2436/RMOb1418/70 

Materiál č. 44 - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2017/11/27/0260 ze dne 30.05.2017 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávni smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2017111127/0260 ze dne 30. 5. 2017 z důvodu změny termínu konání rekondičního pobytu. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 20 l l  Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 20 l l  Pro 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Zdržel se 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2437/RMOb1418/70 

Materiál č. 45 - Návrh rozpočtových úprav 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení návrh rozpočtových úprav - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 2438/RMOb1418/70 

Materiál č. 46 - Žádost příspěvkové organizace Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, 
Ostrava-Poroba, příspěvková organizace o poskytnutí mimořádné finanční podpory 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s poskytnutím peněžitého daru ve výši 10.000,- Kč příspěvkové 
organizaci Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, 
se sídlem Gustava Klimenta 493/3, 708 00 Ostrava-Poruba - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

20 



Hlasování: 1 1 -0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2439/RMOb1418170 

Materiál zvláštní povahy č. 47 - Vvhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Poskytování právních služeb" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1 -0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2440/RMOb1418170 

Materiál č. 48 - Uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o centralizovaném zadávání 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1 -0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2441/RMOb1418170 

Materiál zvláštní povahy č. 49 - Ukončení smlouvy o poskytování pravidelné právní 
pomoci ke dni 30. 9. 2017 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1 -0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2442/RMObl418170 

Materiál č. 50 - Nominace na cenu Senior roku 2017 

Ing. Mihálik -navrhuji doplnit obě jména do usnesetú. Doplnění návrhu usnesení v bodě 2) a 
v bodě 3) takto: 
2) s o u h 1 a s í 
s nominací pana Ludvíka Kunce a paní Marii Víkovou. 

3) u k 1 á d á  
Útvaru vztahů k veřejnosti zajistit nominaci pana Ludvíka Kunce a paní Marii Víkovou. 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dali bor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ANO 20 1 1  
ANO 201 1 
ANO 201 1 
ANO 201 1 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

2 1  

Pro 
Pro 
Nehlasovala 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 



doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. - žádám o úpravu hlasování - hlasovala jsem "pro". 

Hlasování: 1 1-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2443/RMObl418170 

Materiál č. 51 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 1-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2444/RMOb1418170 

Diskuse/různé: 

Ing. Mihálik 
- představení prezentace na téma "Spádovost škol na území městského obvodu Poruba", 

tak, jak ji navrhuje odbor školství, prevence kriminality a bezpečnosti. 
Ing. Holek - jedná se o návazný materiál, který rozhoduje o přesunu části čiiU1osti 
Základní školy a waldorfské základní školy, Ostrava-Poruba (dále jen ZŠ waldorfská) 
na Základní školu, Ostrava-Potuba, Dětská 915, příspěvková organizace (dále jen ZŠ 

Dětská) s tím, že došlo k rozdělení původního spádového obvodu ZŠ waldorfské. Snažili 
jsme se spádový obvod rozdělit spravedlivě, tak, aby nezatížil jednu základní školu 
- v současné době je to ZŠ Dětská, tudíž jsme zejména problematickou oblast ulic 
Dělnická, Porubská, Skautská, rozdělili rovnoměrně, mezi čtyři základní školy, které jsou 
v docházkové vzdálenosti a rozšířili jsme spádový obvod Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1 532, příspěvková organizace a Základní školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 
1 533, příspěvková organizace, které jsou v docházkové vzdálenosti. Představili jsme návrh 
na změnu obecně závazné vyhlášky, kterou vydává statutární město Ostrava. Máme 
zpracovanou i textovou podobu nového rozdělení spádových obvodů. Materiál bude 
předložen na jednání Rady městského obvodu Poruba dne 1 2.10.20 1 7. Nechal jsem 
kolovat grafické rozdělení spádového obvodu. 
Ing. Mihálik - co znamenají spádové obvody - daná škola musí přijmout do školy žáky, 
které mají trvalé bydliště v daném spádovém obvodu, v případě, že má volno 
tak může přijmout i ostatní žáky? 
Ing. Holek - ano. My jsme historicky jako jediný městský obvod provedli v rámci 
statutárního města Ostrava rozdělení spádových obvodů podle ulic. Myslím si, že to není 
špatné řešení, vyhneme se tím problémům, při umísťová1ú žáků. 
Ing. Mihálik - jak je to se na spádovosti mateřských škol (dál jen MŠ)? V současné době 
je spádovým obvodem pro mateřské školy celá Ostrava. 
Ing. Holek - tady vzniká problém, že ne všechny městské obvody jsou zřizovateli MŠ. 
Kapacity MŠ jsou oproti základním školám nižší. Původní záměr byl takový, 
že např. porubské děti budou chodit do porubských MŠ. To ale napadlo Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, s tím, že ne všechny obvody jsou zřizovateli MŠ, tudíž v podstatě jsou 
diskriminovány při umisťování dětí ze svého městského obvodu. Byla vydána nová obecně 
závazná vyhláška, která stanovila jako spádový obvod pro statutární město Ostravu území 
celého města. 
Ing. Mihálik -máme v tom nějaký problém my? 
Ing. Holek -u MŠ lepší řešení asi nelze nalézt. Pořadí kritérií pro přijetí dětí si pak 
jednotlivé MŠ mohou nastavit san1y. Co se týká předložené prezentace, tak jsme provedli 
analýzu počtu dětí, které v následujících pěti létech nastoupí k základnímu vzdělávání a i 

22 



rozdělení nám vyšlo, že je spravedlivé, že v průměru se jedná o 8 - 12 dětí pro každou 
jednotlivou školu. 
p. Zábojník - z dostupných informačních zdrojů Ing. Holek zpracoval analýzu, a máme zde 
předpokládaný vývoj po jednotlivých ročnících dle jednotlivých oblastí, tak jak jsme 
navrhli rozdělení. Ale je třeba to brát s rezervou, je tam velká migrace. 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. - jaké jsou jiné varianty řešení spádových obvodů 
v rámci městských obvodů, podle ulic? 
Ing. Holek - v rámci statutárního města Ostravy je vždy spádovým územím území 
městského obvodu. Základní škola generála Zdeňka Škarvady, Ostrava-Poruba, 
příspěvková organizace - říkal ZŠ Porubská 831 ,(dále jen ZŠ generála Škarvady) 
je v letošním roce naplněna na maximální kapacitu. Základní škola, Ostrava-Poruba, 
Komenského 668, příspěvková organizace (dále jen ZŠ Komenského) není naplněna, má 
ve spádovém obvodu ročně cca 130 dětí, ale skutečně zapíše cca 60 dětí. Nemáme 
problém, že bychom ZŠ Komenského nějakým způsobem zatížili tím, že má územně velký 
spádový obvod. V rámci nového rozdělení spádových obvodů jsme zapodmínkovali, že 
každá škola bude povinna otevřít jednu běžnou třídu základní školy. Je to cíleně mířeno na 
ZŠ generála Škarvady, která v letošním roce otevřela 3 jazykové a 1 bilingvní třídu. 
Jelikož to je klasická základní škola, není soukromá, tak od příštího roku by měla mít 
povinnost přijmout dětí ze svého spádového obvodu. 
Ing. Mihálik - podmínka platí pro všechny školy? 
Ing. Holek - ano. 
Ing. Onderková - je spádovost někde zveřejněna? 
Ing. Holek - bude zveřejněna, až se vydá obecně závazná vyhláška. Mělo by to být 
s účinnosti od 0 1.09.2018. Následně bude obecně závazná vyhláška zveřejněna na 
stránkách Magistrátu města Ostravy. 
Mgr. Bajgarová - jaký je současný stav prvních tříd. 
Ing. Holek - ze 70 žáků 1 - 4 postupného ročníků ze Základní školy a waldorfské základní 
školy, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace (dále jen ZŠ Štúra) jich 50 přešlo na ZŠ 

Dětská. Zbývajících 20 v rámci městského obvodu Poruba. Co se týká prvního ročníku, tak 
ze 1 4  zapsaných dětí je 9 dětí na ZŠ Dětská a 5 se nám podařilo rozmístit na jiné základní 
školy. Byli jsme limitováni kapacitou prvních tříd. Bylo to provedeno až po zápise, proto 
jsme pouze doplňovali do kapacit prvních tříd. 
Mgr. Bajgarová - hovořila jsem s paní ředitelkou, ta říkala, že již dvě děti opustili školu. 
V jednom případě to bylo na základě domluvy s jiným ředitelem a v druhém případě to 
v podstatě ani nevěděla. Byla bych ráda, aby se tato problematika dále intenzivně sledovala 
a řešila. Protože jestli to ty děti takhle ucítí, tak všechny budou chtít chodit na ŽS Dětská, 
protože tam tu komunitu budou mít vytvořenou. 
p. Zábojník - s rodiči bylo intenzivně komunikováno a snažili jsme se přesvědčit rodiče, 
aby některé děti dali na jinou základní školu. Určeni zástupci šli s nimi osobně k zápisu 
na jinou základní školu. Jsem přesvědčen, že se udělalo maximum pro to, aby se všechny 
děti nepřesunuly na ZŠ Dětská. 

Ing. Stachura 

- informoval, že soudní znalec, který dělá nový znalecký posudek na porubský kulturák, má 
za úkol vyčíslit, co tam už provedeno bylo a co zbývá udělat, aby se podle toho mohla 
stavba vysoutěžit. 

Ing. Mihálik 
- co se týče výstavby tramvajové trati, dle sdělení novinářů, statuární město Ostrava, se ústy 

JUDr. Semeráka, člena rady města Ostravy, rozhodlo dále nepokračovat v budování trasy 

23 



"D". Uvažuje o variantě "B
"

, což je po ulici 17. listopadu k Duze a dále je trasa shodná 
s trasou "D". Paní Vysloužilová to komentovala na Zastupitelstvu města Ostravy, že to pro 
ni to nic neznamená, že oni bojují pro úplné zastavení budování tramvajové trati v Porubě. 

70. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v l l  :00 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 2 1 .09.2017 

Zapsala: Ing. Pavla �bor vnitřních věcí 

Ing. Petr Mihálik 
starosta městského obvodu Poruba 

Příloha zápisu: 

' 

Mgr. Zu�jgarová 
místostarosta městského obvodu Poruba 

1. Usnesení z 70. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze 
pro členy Rady městského obvodu Poruba) 

24 


